

سخن نگوها

مرگ غم‌انگیز دانش آموز کلاس پنجم در شهرستان دیر استان بوشهر آنگونه که تصور می‌شده، فضای عمومی جامعه را ملتهب کرد. دو روز قبل پس از اینکه خبر رسید این پسرپنجه ۱۱ ساله که سیدمحمدموسوی‌زاده نام داشت، خودکشی کرده ابهام‌های بسیاری درباره چرایی این حادثه مطرح شد. پدر و مادر این طفل اولین کسانی بودند که به تماس خبرنگاران پاسخ دادند و گفتند که محمد به دلیل خرابی گوشی تلفن همراهی که در خانه داشتند، موفق به حضور به موقع در کلاس‌های مجازی نمی‌شد و به همین دلیل به زندگی خودش پایان داد. بعد از اینکه اظهارات والدین محمد در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد و خشم کاربران را با خود همراه کرد، آموزش و پرورش بوشهر با درج اطلاعیه‌ای روی سایت خبری خود حرف‌های زوج جوان را تکذیب کرد و با انتشار اسکرین‌شات از حضور محمد در کلاس‌های آنلاین اعلام کرد که حادثه به دلیل دیگری رقم خورده است، با این حال توضیح بیشتری در این باره منتشر نشد. دادستان شهرستان دیر هم اعلام کرد که جسد به پزشکی قانونی منتقل شده و از ارائه جزئیات بیشتر از جمله گزارش اولیه پزشکی قانونی خودداری کرد. نمایندگان بوشهر در مجلس شورای اسلامی، مسئولان آموزش و پرورش و بهزیستی بوشهر به تماس‌های ما برای ارائه توضیحات بیشتر درباره چرایی وقوع حادثه پاسخ ندادند.

یکی از مهم‌ترین اتفاق‌های ناگوار در وقوع حوادث جنایی که به دلیل ارزش‌های خبری آن مورد اقبال جامعه قرار می‌گیرد، بی‌توجهی به سازمان‌های مسئول در پاسخ‌گویی به پرسش‌های مطرح شده برای افکار عمومی است. در عصری که شبکه‌های اجتماعی در سایه همین بی‌توجهی‌ها قادرند به راحتی مدیریت‌ناخبرار را در اختیار بگیرند، تأخیر در اطلاع‌رسانی، اطلاع‌رسانی قطره‌چکانی یا بی‌توجهی به رویکرد رسانه‌ها می‌تواند به تبعات جبران ناپذیری از جمله تبدیل شدن یک موضوع اجتماعی به بحران اجتماعی منجر شود. تا این جای کار خانواده محمد اظهار نظری اولیه خود درباره اینکه از سوی آموزش و پرورش گوشی تلفن همراه در اختیار فرزندشان قرار نگرفته را تغییر داده‌اند با این حال این تغییر به رفع ابهام‌هایی که وجود داشته کمکی نکرده‌است.

یکی از بدترین اعلام نظرات رسمی در مورد چنین پرونده‌هایی این بوده و هست که اعلام نظر بعد از کامل شدن تحقیقات صورت می‌گیرد. هر چند این موضوع در جای خود ممکن است درست باشد، اما موضوع این بوده و هست که مخاطبان بعد از وقوع هر حادثه به دنبال پاسخ پرسش‌های مطرح شده هستند و نمی‌توانند برای دریافت پاسخ تا پایان تحقیقات که زمانی بعداست صبر کنند از همین رو به اخباری که در صحت آن تردید است، اعتماد می‌کنند.

رویه پرونده‌های جنایی همواره بر این اصل استوار بوده و هست که با وقوع حادثه، پلیس، بازپرس و کارشناس پزشکی قانونی در محصنه حاضر شده و تحقیقات اولیه در این باره انجام می‌شود. حال‌های بسیاری است که خبرنگاران حوزه حوادث اخبار جنایی که سوژه‌های آن همه گروه‌های سنی جامعه را شامل شده اینگونه از مرحله اولیه تحقیقات منتشر شده و تا فرجام پرونده که ممکن است سال‌های زیادی به طول بکشد، دنبال می‌کنند. به باور من یکی از مصائب این پرونده این بود که حادثه در شهرستانی دور دست اتفاق افتاد که ارائه گزارش‌های میدانی از سوی خبرنگاران سلب شد و مقام‌های استانی به سیاق چنین پرونده‌هایی از دادن اطلاعات پرهیز کردند.

موضوع مهم دیگر در این باره فراموشی قربانیی این پرونده و شخصیت‌های اصلی پرونده‌های مشابه مثل رومینا، آتنا، بنیتا و... است که با بروز جرائم علیه‌انها فضای عمومی جامعه ملتهب و گذر زمان دلالی چرایی وقوع آن را به خاک سرد سپرد. مرگ یک کودک ۱۱ ساله با هر انگیزه‌ای که صورت گرفته باشد، بیوست‌های اجتماعی بسیاری دارد که باید افراد بسیاری در این باره مورد بازخواست قرار گیرند. افرادی که بی‌توجهی آنها نسبت به وظایف انسانی و قانونی‌شان منجر به بروز حادثه‌ای تلخ شده است.

پلیس‌های قلابی

اعضای یک خانواده بودند

هفت عضو یک شبکه سرقت فامیلی که با پوشیدن لباس مأموران پلیس آگاهی به خانه شهر وندان دستبرد می‌زدند، بازداشت شدند.

به گزارش جوان سردار علیرضا مظاهری، فرمانده انتظامی استان خراسان شمالی توضیح داد: چندی قبل شکایت‌های مشابهی درباره سرقت چند پلیس قلابی از خانه‌های در شهرستان‌های این استان به مأموران پلیس آگاهی بجنورد گزارش شد. مأموران پلیس در جریان بررسی شکایت‌ها متوجه شدند اعضای این شبکه در حالی که لباس پلیس آگاهی به تن داشتند، وارد خانه تحقیقات خود موفق شدند با سرقت کرده‌اند. مأموران پلیس در جریان تحقیقات خود موفق شدند با بررسی دوربین‌های مداربسته خودروی متهمان را شناسایی و اعضای باند را که شش مرد و یک زن بودند، بازداشت کردند و در بازرسی از خودروهای آنها لباس‌های پلیس، کارت شناسایی جعلی، احکام قضایی و مقداری طلای سرقت شده کشف کنند. در تحقیقات بعدی مشخص شد که اعضای باند از بستگان یک خانواده هستند. بررسی سوابق متهمان بازداشت‌شده نشان داد که متهمان تاکنون در ۱۱ استان کشور فعالیت و دارای سوابق متعددی از جمله سرقت مسلحانه و سرقت‌های دیگر تحت پوشش مأمور انتظامی بودند.

تحقیقات برای کشف جرائم متهمان در جریان است.

کلاهبرداری

در پوشش کمک به نیازمندان

زن جوان که متهم است با راه‌اندازی صفحه‌ای در اینستاگرام با ادعای کمک به نیازمندان از شهروندان کلاهبرداری می‌کرد، بازداشت شد.

چند روز قبل مأموران پلیس فتا شهرستان بیرجند در جریان گشت‌زنی سایبری متوجه صفحه اینستاگرامی شدند که مدیر آن اقدام به جمع‌آوری پول برای کمک نیازمندان می‌کرد.

پس از پیگیری کارشناسان پلیس فتا مشخص شد، زن جوان با درج مطالب دروغین در خصوص مشکلات مسکن و هزینه‌های بیماری افراد نیازمند و انتشار تصاویری از محله‌های فقیرنشین، نامه‌های بهزیستی، افراد بی‌ بضاعت و کودک‌ن بیمار احساسات کاربران را تحریک کرده است و با سوءاستفاده از اعتماد آنان اقدام به دریافت کمک‌های مالی می‌کرد. بعد از کامل شدن تحقیقات مأموران پلیس زن جوان را بازداشت کردند. او در اولین بازجویی‌ها به کلاهبرداری به این شیوه اعتراف کرد.



پسر جوانی که متهم است به خاطر فروش مشروبات دست‌ساز مرگ یکی از مشترانش را رقم زده به اتهام مباشرت در قتل عمد بازداشت شد و مورد تحقیق قرار گرفت.

به گزارش جوان، چندی قبل قاضی ساسان غلامی، بازپرس ویژه قتل دادرسی امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از مرگ مشکوک پسر جوانی در یکی از بیمارستان‌ها با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شد. بررسی‌ها نشان داد پسر جوان که پیمان نام دارد، ساعتی قبل در حالی که حالتش بد بوده اعضای خانواده‌اش او را برای درمان به بیمارستان منتقل می‌کنند، اما تلاش تیم پزشکی برای نجات او نتیجه نمی‌دهد و پسر جوان در بیمارستان فوت می‌کند. همزمان با ادامه تحقیقات تیم پزشکی اعلام کردند، وی بر اثر مسمومیت دارویی به کام مرگ رفته‌است، اما خانواده وی مدعی بودند که پسرشان خودکشی نکرده است.

بدین ترتیب جسد به دستور بازپرس جنایی برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد تا

اینکه مدتی بعد پزشکی قانونی اعلام کرد، پیمان بر اثر مصرف مشروبات الکلی دست‌ساز مسموم، فوت کرده است. با اعلام نظریه پزشکی قانونی مأموران پلیس تحقیقات خود را درباره این حادثه ادامه دادند تا اینکه دریافتند، پیمان از مدتی قبل با دو پسر جوان به نام‌های شهروز و سیروس که هر دو مشروب فروش هستند، ارتباط داشته‌است. بنابراین دو پسر جوان به عنوان مظنونان حادثه بازداشت و به اداره پلیس منتقل شدند.

دو متهم در بازجویی‌ها از تباط با پیمان را قبول کردند، اما مدعی شدند که وی مشروبات دست‌ساز را از پسر دیگری به نام فرمان خریده است. یکی از متهمان گفت: من و دوستانم مشروب می‌فروشیم و پیمان هم مشتری ما بود، اما از مدتی قبل او مشتری فرمان شد و از او مشروب می‌خرد. البته فرمان هم مشروب از ما می‌خرد و به دیگران می‌فروخت که مدتی قبل فهمیدیم او مشروبات دست‌ساز هم درست می‌کند و به دیگران می‌فروشد.

پس از این مأموران فرمان را بازداشت کردند و از وی تحقیق کردند.

مردی که دوست پدرش را کشت بخشیده شد

مورد محکوم به مرگ که متهم است، پس از پیدا کردن عکس مادرش در خودروی یکی از دوستان پدرش او را به قتل رسانده با پرداخت دیه از مناسبات دار فاصله گرفت.

به گزارش جوان، مردادسال ۹۱، مأموران پلیس پایتخت جسد مرد جوانی را در بیابان‌های شهر کشف کردند که در بررسی‌های اولیه مشخص شد، او در جای دیگری به قتل رسیده و جسدش به این مکان منتقل شده است. با انتقال جسد به پزشکی قانونی و تشخیص هویت مشخص شد مقتول، جعفر ۳۹ساله نام دارد که بر اثر خفگی کشته شده‌است. به نام فرام در ترتیب پرونده با موضوع قتل عمد تشکیل شد و در روند بررسی‌ها پلیس دریافت خودروی پژو ۴۰۵ مقتول یک‌ماه بعد از کشف جسد به یک زن جوان فروخته شده است. با بدست آمدن این سرخ‌زن جوان بازداشت شد و مورد تحقیق قرار گرفت. او به مأموران گفت ۱۴ شهرپورماه خودرو او را مرد جوانی به نام رامین به صورت قولنامه‌ای خریداری کرده است. با ثبت این توضیحات، رامین ردیایی و شناسایی شد، اما او ادعا کرد مادرش خودرو را فروخته است. با این ادعا، پوران ۴۳ساله

مورد تحقیق قرار گرفت، اما گفت که از ماجرای قتل خبر ندارد. در شاخه دیگری از تحقیقات رامین بار دیگر مورد تحقیق قرار گرفت.

او در بازجویی‌های فنی به قتل اعتراف کرد، گفت: «جعفر از دوستان پدرم بود و او را می‌شناختم. چند روز قبل از حادثه خودروی او را به مبلغ ۱۰ میلیون تومان خریدم و قرار شد که برای انتقال سند به دفتر اسناد برویم.

وقتی سوار خودرو شدم و داشبورד را باز کردم عکس مادرم و چند تکه از لباس هایش را دیدم. شوکه شدم و برایم سؤال شد به همین خاطر سراغ جعفر فتم اما او گفت از این ماجرا خبر ندارد! همین باعث درگیری و اختلاف ما شد تا اینکه روز حادثه وقتی با او درگیر شدم او را به قتل رساندم و جسدش را لای یک روفرشی پنهاندم و در حاشیه شهر رها کردم.» متهم درباره فروش خودروی مقتول گفت: «برای اینکه ردی از من نباشد تصمیم گرفتم خودروی جعفر فتم را بفروشم. به همین خاطر یکی از دوستانم به نام ناصر را به جای مقتول به دفتر خانه بردم و او قولنامه را امضا کرد.» با اقرارهای متهم، مادر او نیز بازداشت شد و بعد از اقرار به جرم، مادر و فرزند

متهم در بازجویی‌ها به فروش مشروبات الکلی به پیمان اعتراف کرد، اما مدعی شد که مشروبات را دستکاری نکرده است. وی گفت: من یکسال است که مشروب می‌فروشم و پیمان هم مشتری دائمی من بود. البته من مشروبات الکلی را از شهروز و سیروس می‌خریدم و بعد کمی گرانتر به مشتریانم می‌فروختم. روز حادثه پیمان یک شیشه مشروب به قیمت ۱۵۰ هزار تومان از من خرید و به خانه‌اشان رفت، اما من آن مشروب را دستکاری نکردم و نمی‌دانم چطور او مسموم شده و فوت کرده است.

پس از اعتراف متهم، مأموران به دستور بازپرس دست به تحقیقات میدانی زدند که دریافتن فرما مشروبات دست ساز الکلی به مشترانش می‌فروخته است و گاهی هم مشروبات الکلی را برای سود بیشتر دستکاری می‌کرده است. بنابراین متهم در ادامه به دستور بازپرس ساسان غلامی به اتهام مباشرت در قتل عمدی پیمان برای تحقیقات بیشتر و روشن شدن زوایای پنهان این حادثه در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.



مأموریت پلیس پایتخت در بر خورد با افرادی ماسک عملیاتی شد

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با تأکید بر اینکه پلیس همواره در کنار مدافعان سلامت کشور است، از عملیاتی شدن مأموریت پلیس پایتخت در اجرای مصوبات ستاد مبارزه با کرونا برای برخورد با افرادی که سلامت جامعه را به خطر انداخته خبر داد.

سردار حسین رحیمی عصر روز گذشته در جلسه با معاون وزیر بهداشت و رئیس ستاد کرونای تهران گفت:به دنبال مصوبات ستادملی مبارزه با کرونا و اینکه از تمام توان دستگاه‌های رای رعایت پروتکل‌های بهداشتی استفاده شود، گفت:پلیس همواره در کنار مدافعان سلامت است و پلیس پایتخت در سطح تمامی پلیس‌های تخصصی وارد عمل شده است. وی افزود: مأموران پلیس راهور، کلانتری‌ها، گشت‌های پلیس، پلیس مترو و پلیس به همراه مأموران وزارت بهداشت مستقر شده‌اند و در چند روز اول به صورت تذکر شفاهی و پس از آن با متخلفان بر خوردهای پیش‌بینی شده انجام خواهد شد. وی افزود: این طرح به صورت پایلوت در تهران انجام شده‌است و همه امکانات پلیس برای حفظ سلامت افراد جامعه به کار گرفته شده‌است تا بتوانیم با اقدام‌های انجام شده از شمار مبتلایان کاسته شود.

قتل زن روستایی با شلیک گلوله

مردی در یکی از روستایی شهرستان نهبندان همسرش را به قتل رسانده بود در کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر شد.

به گزارش جوان، ۲۰مهرماه به مأموران پلیس شهرستان نهبندان خبر رسید، مردی در روستایی چاه حاجی، همسرش را با شلیک گلوله به قتل رسانده است. مأموران پلیس وقتی به محل حادثه رسیدند با جسد زنی روبه‌رو شدند که مشخص شد شوهرش او را با شلیک گلوله اسلحه شکاری به قتل رسانده و از محل گریخته است. بدین ترتیب مأموران پلیس، متهم را تحت تعقیب قرار دادند که در یافتند، وی پس از حادثه در ارتفاعات محل زندگی پدرش مخفی شده است. سپس مأموران راهی مخفیگاه متهم شدند اما معلوم شد وی وقتی متوجه حضور مأموران پلیس شده است به مکان دیگری فرار کرده است.

مأموران در نهایت در تحقیقات میدانی پس از گذشت ۲۴ ساعت از حادثه متهم را در یکی از خیابان‌های شهرستان نهبندان شناسایی و دستگیر کردند. متهم پس از انتقال به اداره پلیس به قتل همسرش اعتراف کرد و گفت: از مدتی قبل با همسرم اختلاف خانوادگی پیدا کردم تا اینکه از دست رفتارش خسته شدم و اسلحه‌ای تهیه کردم و او را به قتل رساندم. سرهنگ علی اکبر حیدری، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خراسان جنوبی در این خبر گفت: با اعتراف قاتل، فروشنده سلاح شکاری غیرمجاز نیز با هماهنگی مقام قضایی در شهرستان نهبندان شناسایی و دستگیر شد که با بررسی از منزل متهم یک قبضه سلاح شکاری به همراه ۳۹ فشنگ کشف شد.

کشف جسد مرد ناشناسی کنار خیابان

مأموران پلیس تهران جسد مرد جوان ناشناسی را کنار خیابان کشف کردند که با فشار بر عناصر حیاتی گردن به قتل رسیده بود.

به گزارش جوان، چند روز قبل به مأموران کلانتری ۱۱۸ ستارخان خبر رسید، شهروندی جسد مرد جوانی را کنار جدول خیابان کشف کرده است. با اعلام این خبر مأموران پلیس راهی محل حادثه شدند که مشاهده کردند، جسد مردی حدوداً ۲۵ساله که هیچ مدرک هویتی همراه ندارد کنار جدول خیابان رها شده است. مردی که موضوع را به مأموران پلیس خبر داده بود، گفت: در حال عبور از این خیابان خلوت بودم که متوجه جسد این مرد کنار جدول شدم. ابتدا فکر کردم او حالتش بد شده و زمین خورده است، اما وقتی به او نزدیک شدم، دیدم که نفس نمی‌کشد که بلافاصله با اداره پلیس تماس گرفتم. مأموران پلیس در تن‌پیمایی از جسد متوجه آثار کبودی روی گردن مرد جوان شدند که حکایت از آن داشت، وی بر اثر فشار بر عناصر حیاتی گردن به قتل رسیده است. بدین ترتیب قاضی واحدی، بازپرس ویژه قتل دادرسی امور جنایی تهران همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل تحقیقات خود را آغاز کردند.

بررسی‌های تیم جنایی نشان داد مقتول در مکان دیگری به قتل رسیده و عامل با عاملان قتل جسد را به این مکان منتقل کرده‌اند.

همزمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی برای شناسایی هویت و انجام آزمایش‌های لازم بازپرس جنایی به مأموران دستور داد ضمن بررسی پرونده افراد گمشده، دوربین‌های مداربسته محل حادثه را برای شناسایی عامل با عاملان انتقال جسد بررسی کنند.

وهایی گروگان ۳ساله پس از ۵ روز نجات

نوجوان ۱۳ساله که در جریان اختلاف مالی به گروگان گرفته شده بود با تلاش مأموران پلیس از مخفیگاه متهم در شهرستان نیک‌شهر نجات پیدا کرد.

به گزارش جوان سردار احمد طاهری، جانشین فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان توضیح داد: چند روز قبل به مأموران پلیس شهرستان نیک‌شهر خبر رسید که مردی پس از ربودن نوجوان ۱۳ساله در شهرستان بندرعباس در نیک‌شهر پنهان شده است. در جریان تحقیقات بیشتر مشخص شد که حادثه آدم‌ربایی در جریان اختلاف مالی رقم خورده است. در شاخه دیگری از تحقیقات و در حالی که پنچرز او وقوع حادثه گذشته بود، مأموران پلیس موفق شدند مخفیگاه متهم را در یکی از روستاهای نیک‌شهر شناسایی کنند. دو روز قبل و در حالی که مخفیگاه متهم در محاصره پلیس قرار داشت، مرد آدم‌ربا، گروگان خود را رها کرده و از محل متواری شد. تحقیقات پلیس برای بازداشت متهم در جریان است.